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Tässä asiakirjassa on esitetty Tenon-Näätämöjoen-Paatsjoen vesienhoitoalueen (VHA7) vuosia 2022–2027 koskevan vesienhoitosuunnitelman 
vesimuodostumakohtaiset poikkeukset ympäristötavoitteesta ja niiden perustelut (ks. vesienhoitosuunnitelman osa I luku 8 ja osa II luku 6). Tiedot on 
tallennettu myös vesimuodostumia koskevaan tietojärjestelmään, josta saa lisätietoa1. Taulukoissa on esitetty erikseen poikkeukset ekologisen 
tilatavoitteen, kemiallisen tavoitteen ja pohjavesien kemiallisen ja määrällisen tilatavoitteen osalta.  

 

 

                                                      
1 Tiedot tulevat saataville vuoden 2022 aikana myös SYKEn Avoin tieto –palvelussa. 
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1. Pintavedet: Ekologisen tilan poikkeukset 

 

Ekologisen tilatavoitteen saavuttamisen määräajan pidennyksiä ei vesienhoitoalueella ole. 

 

Keinotekoisia ja voimakkaasti muutetuttuja vesistöjä ei vesienhoitoalueella ole. 

 

 

Taulukko 1. Ekologinen tila: Alennetut tilatavoitteet (VHA7) 

Tunnus Vesimuodostuma 
Ekologinen 
tila 

Peruste Perustelut 
Alennettu 
Tilatavoite 

71.414_001 Akujoki Välttävä 

Lievemmät 
ympäristötavoitteet, jos ei 
muita ympäristön kannalta 
parempia keinoja ole 
käytettävissä 

Ei ympäristön kannalta parempia vaihtoehtoisia purkupaikkoja jätevesille. 
Lupaehtojen tiukkuudesta huolimatta hyvää tilaa ei saavuteta. Alennettu 
tilatavoite (tyydyttävä) esitetään päällyslevät-laatuosatekijälle. Mitattua tietoa 
laatutekijästä ei ole, mutta perusteena tavoitteen alentamiselle on 
vesimuodostumaan kohdistuva typpikuormitus, joka paineena vaikuttaa 
laatutekijään heikentävästi. 

Tavoitetila 
alennettu 
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2. Pintavedet: Kemiallisen tilan poikkeukset 

 

2.1. Kemiallisen tilan poikkeukset 

Kemiallisen tilan poikkeuksia ei vesienhoitoalueella ole. 

 

2.2. Kaukokulkeutuvien aineiden poikkeukset 

 

Bromatut difeyynieetterit (PBDE) (laskeuma) 

Bromatutut difeyynieetterit (PBDE) ovat kaukokulkeutuvina, pysyvinä ja eliöstöön kertyvinä aineina levittyneet koko maahan.  Kalojen nykyinen 
pitoisuustaso Suomessa ylittää varovaisuusperiaatteella asetetun ympäristönlaatunormin noin satakertaisesti kaikissa Suomen vesimuodostumissa. Uudet 
päästöt on pyritty lopettamaan kansainvälisin sopimuksin (mm. Tukholman POP-sopimus 2009 ja 2017; EU:n POP-asetus 2019/1021), mutta PBDE on 
erittäin pysyvä ja siksi elpyminen on hidasta. Tämän vuoksi niiden osalta ympäristötavoitteeksi on kaikkiin vesienhoitoalueen vesimuodostumiin asetettu 
vuoteen 2027 luonnonolosuhteiden vuoksi. Määräaika tarkistetaan kuuden vuoden välein vesienhoitosuunnitelman päivityksen yhteydessä. 

 

Elohopea (laskeuma) 

Elohopea on kaukokulkeutuva raskasmetalli, jonka käyttöä on merkittävästi rajoitettu kansainvälisin sopimuksin (mm. Minamatan sopimus 2013; EU:n Hg-
asetus 2017/852). Rajoitukset näkyvät laskeumassa kuitenkin viipeellä. Vaikka laskeuma saataisiin vähenemään, valuma-alueiden maaperään ja vesistöjen 
sedimentteihin kertynyt elohopea ylläpitää kalojen korkeita elohopeapitoisuuksia pitkään. Tämän vuoksi niiden osalta ympäristötavoitteeksi on suureen 
osaan vesienhoitoalueen vesimuodostumiin asetettu vuoteen 2027 luonnonolosuhteiden vuoksi. Määräaika tarkistetaan kuuden vuoden välein 
vesienhoitosuunnitelman päivityksen yhteydessä.  

 

Kaukokulkeutuvien aineiden poikkeuksia ei vesienhoitoalueella ole. 
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3. Pohjavedet: kemiallisen ja määrällisen tilan poikkeukset 

 

Pohjavesien kemiallisen tilan poikkeuksia ei vesienhoitoalueella ole.  

Pohjavesien määrällisen tilan poikkeuksia ei vesienhoitoalueella ole.  

 


